

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی :

مناطق آزاد کشور باید یکپارچه شوند



اقتصاد کیش - نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مناطق آزاد کشور باید یکپارچه شوند، گفت: سیاست‌های کشور باید به سمت یکپارچه‌سازی مناطق آزاد حرکت کند، و زیر مناطق آزاد باید بیرون از مواد جمعیتی و تحت کنترل گمرک بوده و در این صورت به واردات کالا نظارت‌شده و از قاچاق جلوگیری می‌شود.

احسان خاندوزی با بیان اینکه فعالان اقتصادی قلب تپنده اقتصاد و اشتغال کشور هستند، اظهار کرد: منطقه آزاد انزلی دارای ظرفیت بسیار خوبی بوده و بسیار امیدواریم در سال‌های آینده شاهد تکمیل زنجیره تولید، تجارت و ارزش افزوده باشیم زیرا براحتی می‌توان با استفاده از این ظرفیت اشتغال ایجاد کرد. وی با اشاره به گلاب‌های فعالان اقتصادی از وضعیت کشور گفت: در کشور و استان گیلان فعالان اقتصاد و مشاقت به ایجاد اشتغال وجود داشته و برای انجام فعالیت‌های خود نیاز به حمایت دارند ولی از شرایط اقتصادی کشور انتقاداتی دارند.

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های واحدهای تولیدی و صادراتی در منطقه آزاد انزلی را استرداد مالیات ارزش افزوده دانست و گفت: تأمین زنجیره مواد اولیه کالای واحدهای تولیدی که از طریق بورس و واسطه خرید می‌کنند به دلیل انقطاع دچار نوساناتی در تولید شدند.

خاندوزی با تأکید بر لزوم حل مشکلات شهرک‌های صنعتی در منطقه آزاد انزلی و کشور افزود: در شهرک‌های صنعتی پتانسیل خوبی وجود دارد ولی علیرغم این میزان از ظرفیت شاهد خروجی‌هایی هستیم، وی با اذعان به اینکه عده‌ای به دنبال سو استفاده از کارت‌های بازرگانی یکپارچه مصرف هستند، تصریح کرد: فعالان بازرگانی و صنعتی دارای کارت‌های بازرگانی هستند ولی عده‌ای به دنبال سو استفاده از طریق کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای و یکپارچه مصرف هستند که دولت باید از آن جلوگیری کند. نائب رئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مناطقی آزاد کشور باید یکپارچه شوند، گفت: سیاست‌های کشور باید به سمت یکپارچه‌سازی مناطق آزاد حرکت کند، زیر مناطق آزاد باید بیرون از مواد جمعیتی و تحت کنترل گمرک بوده و در این صورت به واردات کالا نظارت‌شده و از قاچاق جلوگیری می‌شود.

معاون فنی بیمارستان کیش خبر داد:

کاهش بیماران بستری مبتلا به ویروس کرونا در کیش

اقتصاد کیش - معاون فنی بیمارستان کیش از کاهش بیماران بستری مبتلا به ویروس کرونا در جزیره کیش خبر داد.

دکتر مهران روشن گفت: در بیمارستان کیش یک بیمار مبتلا به ویروس کرونا در بخش بستری است. وی افزود: روند کاهش بیماران بستری در بیمارستان تنها با رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی از سوی مردم در کشور و همچنین ساکنان جزیره کیش به وجود آمده است. دکتر روشن افزود: مردم در مدت فاصله‌گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک، شستشوی دست‌ها و مراجعه افراد مشکوک مبتلا به ویروس کرونا در روزهای اولیه مبتلا به بیمارستان و مراکز بهداشتی می‌تواند در مقابله با بیماری و کاهش موارد بستری مؤثر باشد.

مقاله وارده ...

مانیا، استفاده از رایحه درمانی

دکتر سعید فارغ پال



استفاده از بو و روغنهای خاص برای رسیدن به یک احساس مطلوب یا کمک به درمان یک بیماری را رایحه درمانی می‌گویند. عطر مایه essential oil یا ترکیبی فرار است، که به روغن‌های مختلف عمدتاً از گل و برگ گیاهان گرفته می‌شود و جهت رایحه درمانی به کار می‌رود.

در فرایند تولید معسل گیاهی* مانیا* برای مصرف قلیان، عطر مایه گیاهان حفظ می‌شود و اثرات رایحه درمانی گیاهانی مانند اسطوخودوس و سنبل الطیب را برای مصرف کننده فراهم می‌کند.

عطر مایه حاصل از اسطوخودوس و سنبل الطیب، از نظر اثرات مفید برای بدن و سیستم اعصاب بسیار هم نزدیک می‌باشند. بیشترین کاربرد رایحه این گیاهان در کاهش اضطراب است.

در دندانپزشکی رایحه اسطوخودوس برای کاهش اضطراب بیماران کاربرد بسیاری دارد. در اندوسکوپی نیز رایحه اسطوخودوس اثرات مفیدی در کاهش اضطراب بیمار و پزشک را نشان داده است. در تحقیقات جدیدی در ایران رایحه درمانی با اسطوخودوس، اثراتی نزدیک به داروهای قلبی برای برطرف کردن تنگی رگهای قلب داشته است.

رایحه سنبل الطیب نیز برای یخزایی و کنترل استرس و میگرن توصیه می‌شود. در مطالعات علمی معتبر اثر آنتی اکسیدان هر دو به اثبات رسیده و در رفع استرس‌های اکسیداتیو کمک مؤثری به سلامتی می‌کنند. اثرات ضد باکتری رایحه اسطوخودوس در موارد عفونت تنفسی به دفعات متعدد بررسی شده و استفاده از آن در رایحه درمانی هر روز کاربرد بیشتری پیدا میکند. رایحه اسطوخودوس برای پارکینسون هم مفید است و از شدت علائم بیماری کم می‌کند. استفاده از عطر مایه سنبل الطیب و اسطوخودوس برای درمان سرفه، سرماخوردگی، اختلالات خواب و سردرد در منابع مختلف مورد تأیید است.

با استفاده به منابع معتبر روغن اسطوخودوس اثرات سرطانی ندارد و در برابر سرطانهایی مانند سرطان لب و دهان اثرات محافظتی و ضد سرطان از خود نشان داده است.

اثرات ضد سرطان رایحه سنبل الطیب نیز با توجه به اتی اکسیدان بودن موادی مانند لیمونن در آن مورد تأیید است. قلیان پاینده ای است سرطازا و مرگ آورکه میبایست از آن اجتناب کرد، به کار بردن این گیاهان مفید در معسل قلیان، در ابتدا به منظور ترک مصرف قلیان و در مرتبه بعدی جهت بهره مندی از اثرات شفا بخش و ضد سرطانی، گیاهانی مانند اسطوخودوس و سنبل الطیب در شرکت مانی تو تون کیش در جزیره زیبای کیش برای اولین بار در دنیا به انجام رسیده است.

متخصص و جراح مغز و اعصاب



نشست هم اندیشی نمایندگان مجلس شورای اسلامی با سرمایه گذاران کیش برگزار شد:

بررسی مشکلات سرمایه گذاران و صاحبان صنایع در کیش با حضور نمایندگان مجلس

اقتصاد کیش - نشست هم اندیشی نمایندگان صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با انجمن سرمایه گذاران و صاحبان صنایع کیش، با ارائه گزارش وضعیت موجود و بررسی مشکلات و موانع پیش رو با محوریت رونق تولید و توسعه اقتصادی، برگزار شد.

نگاه محوری همین مناطق جهت تسهیل در اجرای قانون به مجلس ارائه شود. به طور حتم مجلس شورای اسلامی و کمیسیون در این خصوص از هیچ کمک دیگری نخواهد کرد.

وی با بیان این که میزان قابل توجهی از حجم فعالیت‌های تولیدی کیش در حال انجام است اظهار داشت: باید برنامه‌های ویژه ای برای معرفی توانمندی‌های کیش تدوین شود تا مشکلات پیش روی تولید کنندگان و فعالین اقتصادی جزیره کیش مرتفع شود.

رسولی نژاد تأکید کرد سرمایه گذاران و صاحبان صنایع کیش و افرادی که مؤثر و صاحب نظر در این زمینه هستند می‌توانند مسوودی را که بصرای اصلاح قانون مدنظر دارند به کمیسیون ارسال کنند و در این جلسات بخش عمده طرح‌ها و لوابح به نکتہ نظر تان و پیشنهاد های بخش خصوصی اختصاص داده می‌شود.



تحولی در حوزه تولید، رونق اقتصادی و تامین نیازهای کشور عنوان کرد. نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن

سه روزی آنان، حمایت ویژه از بخش تولید و صنعت این منطقه است. غلامحسین مظفری تصریح کرد: بر



مدیران سازمان منطقه آزاد کیش و سید احمد رسولی نژاد نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی و هیئت همراه با هدف حمایت از بخش تولید، ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، تسهیل در انتقال ارز، ثبت سفارش، جذب نیروی های متخصص، مسایل گمرکی، صادرات، و ایجاد مشوق‌های جدید به منظور توسعه و پیشرفت کیش در حوزه‌های مختلف این منطقه بررسی شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست ضمن تیریک لالادت با سعادت پیامبر اکرم (ص) و امام جعفر صادق (ع)، منطقه آزاد کیش را منطقه‌ای پیشرو و در حال توسعه در سطح کشور عنوان کرد و گفت: فعالیت ۳۴۰ واحد صنعتی فعال کیش در عین مواجه با محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های ظالمانه و گسترش شیوع بیماری وی کرونا نشان از ظرفیت‌های بازرگانی منطقه دارد که همچنان با جدیت تمام به فعالیت خود ادامه می‌دهند و وظیفه دولت و مسئولین در قبالت زحمات و تلاش‌های

مجلس در ادامه این جلسه با اشاره به این که در بسدو ورود به کیش و طی بازدید از بخش‌های مختلف واحدهای صنعتی این منطقه در جریان فعالیت و موانع موجود در مسیر تولید، قرار گرفت افزود: جای بسی تأسف است بیشتر شرکت‌های توانمند مستقر در این منطقه که در حوزه تولید پیشگام و فعال هستند از جمله شرکتی که در زمینه تجهیزات پزشکی فعالیت می‌کند هیچ گونه حمایتی از سوی دولت نداشته، از این رو اگر درصد ناچیزی از ارز ۲۲۰۰ تومانی برای چنین تولید کنندگان فعال، خلاق و پیشرو در این حوزه در نظر گرفته شود آنان می‌توانند ضمن تجهیز امکانات واحدهای خود و افزایش تولید، فرصت‌های شغلی جدید نیز در این منطقه ایجاد کنند.

وی بر لزوم اهمیت تدوین بخش نامه‌های جدید برای اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد کشور اشاره داشت و گفت: باید تدوین بخش نامه‌ها در راستای اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد با



علی خدیور در اندیشه المپیک توکیو:

۶ روز هفته روزی ۲ ساعت تمرین می‌کنم

اقتصاد کیش - اردوی تدارکاتی علی خدیور درنده رکورددار دوی ۴۰۰ متر در جزیره کیش آغاز شد.

علی خدیور دو میبدانی کار موفق و خوشنام کیش برای انجام تمرینات آماده سازی برای المپیک توکیو اردوی تدارکاتی خود را در کیش آغاز کرده است.

وی با اشاره به پتانسیل‌های مناسب در جزیره کیش برای رشته‌های مختلف ورزشی گفت: با حمایت از ورزشکاران مستعد جزیره کیش می‌توان به مدال‌های مسابقات آسیایی، جهانی و حتی المپیک رسید.

خدیور گفت: شش روز در هفته روزی دو ساعت تمرینات خود را انجام می‌دهم و امیدوارم بتوانم در دوی ۲۰۰ متر سهمیه مسابقات رکورددار دوی ۴۰۰ متر کشور با اشاره به اینکه بیشترین زمان

برگزاری اردوهای خود را در جزیره کیش سپری کرده است، گفت: برای تغییر جو روانی نیاز به انجام تمرینات در شهرهای دیگر هستم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد:

رشد قابل توجه فعالیت کیفی و کمی دانشگاه هادر جزیره کیش



اقتصاد کیش - غلامحسین مظفری در نخستین نشست روسای دانشگاه‌های درجه یک کشور با نمایندگان دانشگاه‌های عضو IAUP بر ارتقا آموزش عالی در مناطق آزاد به هدف رونق همه جانبه تأکید کرد.

به گزارش اقتصاد کیش غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه امروزه کشورهای جهان سعی در ایجاد ارتباط بین آموزش عالی و برنامه‌های توسعه خود دارند گفت: می‌توان گفت دانشگاه‌ها، یکی از ارزش‌ترین منابع که جوامع در اختیار دارند، می‌باشند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود با گذشتن دانشگاه‌ها تنها نیروی انسانی مورد نیاز جامعه تربیت می‌شود بلکه زیرساخت‌های فکری و فرهنگی جامعه برای برخورداری از روش‌ها فناوری‌های نو نیز فراهم می‌شود. چراکه آموزش‌های عالی مؤثرترین روش سرمایه گذاری در منابع انسانی است.

وی با تأکید بر نقش آموزش عالی در توسعه اقتصاد مبتنی بر فناوری‌های پیشرفته در کشورهای تازه صنعتی شده گفت: امروزه حرکت به سمت دانشگاه‌های بین المللی و گسترش روابط علمی و بین المللی دانشگاه، نه تنها عضو غیر قابل انکار در پیشرفت‌های علمی و ارتقای کیفیت آموزش عالی می‌باشند، همچنین منجر به مورد اعتماد قرار گرفتن فرهنگ و رفتار اجتماعی ملل در عرصه جهانی به عنوان کنشگران فعال و مثبت خواهد شد. غلامحسین مظفری عنوان کرد: بین المللی سازی آموزش عالی و توسعه این مهم در دستور کار و سیاست‌های قطعی این منطقه قرار گرفته و تلاش و حمایت‌های لازم برای افزایش تردد و ارتباطات اساتید دانشجویان و محققان در سطح منطقه متمرکز شده است.

وی با بیان اینکه ارتقای آموزش عالی در مناطق آزاد با راه اندازی شعب بین المللی دانشگاه‌های مطرح داخلی و همچنین دانشگاه‌های خارجی ضمن زمینه تقویت بنیه علمی موبمان این مناطق موجب رونق و توسعه همه جانبه فعالیت‌های مطرح دانشگاهی این روش راهکار مؤثری برای جذب دانشجویان خارجی و رونق فعالیت‌های پژوهشی و تحقیقاتی در مناطق است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش جذب دانشجویان خارجی و توسعه همکاری‌های علمی و پژوهشی بین المللی، با محوریت کشورهای آسیایی را زمینه ساز همکاری در جنبه استفاده از ظرفیت‌های موجود برشمرد و گفت: این مهم از مباحث کلیدی و مورد توجه سازمان در سالهای اخیر بوده است.

وی در ادامه افزود: کشورهای همسایه و حوزه خلیج فارس به دلیل نزدیکی جغرافیایی و برقراری خطوط پروازی می‌توانند به راحتی از امکانات آموزش عالی در این منطقه آزاد بهره مند شوند ضمن اینکه جزیره کیش علیرغم وسعت اندک از امکانات بسیار مطلوب اقامتی، فرودگاهی و بندری، مراکز خرید متعدد و بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی برخوردار است که می‌تواند اقامت دانشجویان در این جزیره را برای علاقمندان به تحصیل در کیش دلپذیر کند.

غلامحسین مظفری تأکید کرد: با توجه به رویکرد متفاوت آموزش عالی در مناطق آزاد نسبت به سرزمین اصلی، تمرکز ویژه‌ای برای ارائه رشته‌های مورد نیاز فعالیت‌های محوری هر منطقه وجود دارد بنابراین موقعیت جغرافیایی کیش و وجود شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی مرتبط با صنعت نفت و خدمات پشتیبانی سکوها نفتی سبب می‌شود تا امکان تدریس در طیف وسیعی از رشته‌ها مرتبط با صنعت نفت و حمل و نقل دریایی و تحقیقات و پژوهش در این منطقه فراهم شده که نه‌باید به ارتقای دانش و تخصص جوانان و نیروی کار ماهر در کیش منجر شده و رونق اقتصادی این جزیره را قوت می‌بخشد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش بیان داشت: مناطق آزاد با توجه به قوانین سهل و خاصی که دارند بستر مناسبی برای تربیت دانشجویان و نیروی کار ماهر در رشته‌های تخصصی مورد نیاز همان منطقه به شمار می‌روند.

وی آغاز به کار مرکز نوآوری کیش با هدف ایجاد شهر دانشی و اجرای ایده اکوسیستم نوآوری را یکی از مباحث مهم این منطقه آزاد برشمرد و گفت: موضوعات مربوط به مرکز نوآوری در کیش با جدیت پیگیری می‌شود و می‌تواند با استفاده از ظرفیت دانشگاه‌های مطرح داخلی و خارجی موفقیت چشمگیری را در عرصه فعالیت‌های علمی و تولیدات مبتنی بر فناوری ایجاد کند.

غلامحسین مظفری عنوان کرد: ایده اکوسیستم نوآوری در علم، اکوسیستم کاملی است و مرکز نوآوری کیش به نوعی یک هاب است که بتواند اعضای این اکوسیستم را که شامل دانشگاه‌ها، سرمایه‌گذاران و ارگان‌های مالی فعال در راستای تحقق اهداف نوآورانه در کیش را به هم متصل کند. به بیان دیگر سازمان منطقه آزاد کیش برای سازماندهی شرکت‌های صاحب ایده و پیشرو، دانش بنیان، خلاق و فعال در زمینه فناوری‌های نو در حوزه‌های گردشگری، فناوری دریا، هتلینگ، حمل و نقل هوشمند، سلامت و مدیریت پسماند که محورهای با اهمیت در جزیره کیش هستند و استفاده از توان مالی سرمایه‌گذاران علاقمند در این حوزه‌ها تلاش می‌کند. در این روند حضور گسترده اساتید و فعالیت شعب بین المللی دانشگاه‌ها در جهت تقویت بنیه علمی جزیره کیش جایگاه بسیار مهمی دارد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش همچنین جذب سرمایه‌های گذاری در بخش‌های مختلف رانیز به عنوان یکی از راه کارهای توسعه مناطق آزاد معرفی کرد و افزود: جزیره کیش به دلیل موقعیت جغرافیایی، مزایای سرمایه‌گذاری و معافیت‌های گمرکی برای فعالان اقتصادی داخلی و خارجی مقصدی امن محسوب می‌شود که استفاده مطلوب از ظرفیت‌های بورس و فرابورس در کیش به عنوان بازوی تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی و فراهم کردن زمینه ایجاد زیرساخت‌های امن پرداخت دیجیتال در جزیره کیش برای رونق مبادلات تجاری و معاملات بازار بورس بین المللی کیش، امکان فعالیت اقتصادی و تجاری شرکت‌ها و بنگاه‌های داخلی و خارجی را میسر می‌کند.

وی با اشاره به نقش مهم صنعت گردشگری در دنیا عنوان داشت: در عرصه صنعت گردشگری هم که سومین صنعت درآمذاری جهان در عصر حاضر است جزیره کیش حرکتی شتابان و موفق داشته است و به عنوان قطب گردشگری ایران با زیرساخت‌های لازم فرودگاهی و بندرگاهی و امکانات و تسهیلات طبیعت زیبا و هوایی مطبوع مقصدی مطلوب برای میزبانی شایسته از گردشگران خارجی و داخلی است، منطقه‌ای آزاد که گردشگران خارجی بدون نیاز به ویزا می‌توانند از مزایای مسافر به آن بهره مند شوند.

مظفری همچنین گردشگری سلامت، اکوتوریسم، گردشگری علمی و ورزشی از جمله بخش‌هایی برشمرد که زیرساخت‌های مورد نیاز هر بخش به خوبی در جزیره کیش فراهم شده و در حال توسعه است.

وی در ادامه با بیان اینکه کیش با آمار پذیرش سالانه بیش از یک میلیون و هشتصد هزار گردشگر داخلی و خارجی و قرار گرفتن در منطقه استراتژیک خلیج فارس، بازاری بزرگ برای سرمایه‌گذاری در عرصه گردشگری معرفی است، افزود: در چند سال اخیر معرفی مناسب ظرفیت‌های این بازار بزرگ، توجه سرمایه‌گذاران خارجی را جلب کرده و خوشبختانه طرح‌های بزرگ گردشگری با سرمایه‌گذاری کلان داخلی و خارجی در جزیره کیش در حال اجراست.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پایان گفت: امید آن دارم این دیپلماسی علمی، جلسات و نشست‌ها نتایج مثبتی برای گسترش روابط با ایجاد رشته‌ها و مراکز مشترک دانشگاهی و تحقیقاتی مشترک داشته باشد و آینده این منطقه در رشد علمی و همکاری‌های بین المللی دانشگاهی شکل بگیرد.

ششایان ذکر است داریوش سلیمی دستیار ویژه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در حوزه فناوری، دکتر کاخا شنگلیا رییس انجادهی روسای دانشگاهی جهان، جرارد رابینزگر دبیر کل انجادهی روسای دانشگاهی جهان، دکتر سالار آملی قائم مقام محترم وزیر علوم در امور بین الملل و روسا و معاونین دانشگاه‌های محصور ایرانی و غیر ایرانی و روسای پردیس‌های دانشگاهی کیش در این جلسه ویناری حضور داشتند.

«اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی»

بدینوسیله آگهی مناقصه عمومی شهرداری بندرعباس با موضوع احداث ساختمان غدیر که در روزنامه اقتصاد کیش مورخه ۱۳ آبان ۹۹ منتشر شده است به شرح ذیل اصلاح می‌گردد. ۱- ششکنهای واجدالشرايط می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مربوطه ظرف مدت ۷ روز از تاریخ نشر آگهی به آدرس: بندرعباس، گلشهر، رسالت جنوبی، خیابان سسمدو، کوچه عدالت یک، ساختمان معاونت عمرانی شهرداری، طبقه سوم (امور قراردادها) مراجعه نمایند. ۲- مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ شنبه ۹۹/۱۱/۱۷ تا یکشنبه ۹۹/۱۱/۲۵ ۳- آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهادها پایان وقت اداری چهارشنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۸ و تاریخ بازگشایی پاکتهای پیشنهادی ساعت ۱۴ شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۸ می‌باشد.

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس